
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: Convenio de complementación 4° cuota 2020

 
VISTO la necesidad de asegurar la regular prestación del servicio de riego a cargo de ésta entidad
administradora;

 

 

CONSIDERANDO:

            Que el CONSORCIO HIDRÁULICO DEL VALLE BONAERENSE DEL RIO COLORADO se
encuentra legalmente autorizado para el cobro de contribuciones para atender los gastos de interés
particular del conjunto de acueductos de los que se sirven los concesionarios del riego (Art. 113 inc. b) de
la Ley 12257;

            Que se estima conveniente establecer un fondo de reserva para la adquisición de insumos necesarios
que garanticen la conservación y mantenimiento de la red de riego y drenaje;

            Que el producido de dicho fondo será exclusivamente destinado a la compra de insumos tales como
repuestos, combustible, cubiertas, etc., no pudiendo destinarse a ningún otro fin;

            Por ello,

 

 

EL ADMINISTRADOR GENERAL INTERINO DE CORFO RIO COLORADO

dentro de las facultades que le acuerda el Decreto-Ley 7948/72

RESUELVE

 



 

ARTICULO 1º: Aprobar el CONVENIO DE COMPLEMENTACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE RIEGO, a suscribirse entre esta Corporación y el CONSORCIO HIDRÁULICO DEL
VALLE BONAERENSE DEL RIO COLORADO cuyo texto forma parte de la presente como IF-2020-
29779074-GDEBA-CORFO.-

 

 

ARTICULO 2º: Comuníquese a la Gerencia Administrativa, Gerencia Técnica, Consorcio Hidráulico del
Valle Bonaerense del Río Colorado. Publíquese por un (1) día en el Boletín Oficial, y por treinta (30) días
en el sitio oficial del Organismo en internet.-


	localidad: PEDRO LURO, BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 23 de Diciembre de 2020
	numero_documento: RESO-2020-239-GDEBA-CORFO
		2020-12-23T14:47:26-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: RAMIRO VERGARA
	cargo_0: Administrador General
	reparticion_0: Corporación de Fomento del Valle Bonaerense del Río Colorado (CORFO)
		2020-12-23T14:47:28-0300
	GDE BUENOS AIRES




